Дело № 02-0197/21/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

04 июня 2020 года					г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.
при ведении протокола секретарем судебного заседания – Приходько М.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению ПАО СК «Росгосстрах» к Кухарчуку Д.А.  о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,

РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» к Кухарчуку Д.А. о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,– удовлетворить.
Взыскать с Кухарчука Д.А., «данные изъяты», в пользу ПАО СК «Росгосстрах» («данные изъяты») сумму страхового возмещения в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества по факту ДТП от 30.08.2016 г. с участием автомобиля «данные изъяты» под управлением Кухарчука Д.А., и автомобиля «данные изъяты», в порядке регресса в размере – 30520 (тридцать тысячпятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Взыскать с Кухарчука Д.А., «данные изъяты», в пользу ПАО СК «Росгосстрах» («данные изъяты») расходы по оплате государственной пошлины в размере 1115 (одна тысячасто пятнадцать) рублей 60 копеек.
Взыскание произвести по следующим реквизитам: получатель – ПАО СК «Росгосстрах», «данные изъяты».
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья								И.С. Василькова